
 

PATVIRTINTA 

Palangos miesto socialinių 

paslaugų centro direktorius 

2023 m. kovo 8 d. įsakymu Nr. 

V2-31 

 

PALANGOS MIESTO SOCIALINIŲ PASLAUGŲ CENTRAS 
ŪKVEDŽIO PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

 

I SKYRIUS 

PAREIGYBĖ 

 

1. ŪKVEDYS - yra kvalifikuotas darbuotojas  (5151) 

(pareigybės pavadinimas)  (nurodoma pareigybės grupė)  

2. Pareigybės lygis – C   

(nurodoma, kuriam lygiui (A (A1 ar A2), B, C, D) priskiriama pareigybė) 

 

II SKYRIUS 
SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 
3. Darbuotojas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialius reikalavimus:  
3.1. pareigybės išsilavinimas – būtinas ne žemesnis kaip vidurinis išsilavinimas ir (ar) įgyta 
profesinė kvalifikacija; 
3.2. darbuotojas turi būti susipažinęs su Lietuvos Respublikos įstatymais ir teisės aktais 
reglamentuojančiais Centro veiklą bei darbuotojų saugos ir sveikatos, gaisrinės saugos, 
civilinės saugos reikalavimus; žinoti socialinių paslaugų organizavimo bei teikimo procesą; 
3.3. privalo žinoti kelių eismo taisyklių reikalavimus bei jų laikytis; 
3.4. turėti vairuotojo pažymėjimą, leidžiantį vairuoti lengvąjį automobilį ir ne mažesnį kaip 
dvejų metų vairuotojo darbo patirtį; 
3.5. išmano techninių priemonių skirtų neįgaliesiems technologijas; 
3.6. gebėti pildyti žurnalus, ataskaitų formas; 
3.7. nuolat tobulintis ir kelti kvalifikaciją; 

 
III SKYRIUS 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 
 
4. Šias pareigas einantis darbuotojas vykdo šias funkcijas: 
4.1. turi būti savarankiškas, sąžiningas, komunikabilus, mandagus, sugebėti išklausyti kito 
asmens nuomonę, tiksliai orientuotis situacijose, vengti konfliktinių situacijų, mokėti bendrauti 
su darbuotojais, paslaugų gavėjais; 
4.2. vairuoja tarnybinius lengvuosius automobilius, pavaduoja vairuotoją nesant jam darbe; 
4.3. prižiūri tarnybinius automobilius ar jie techniškai tvarkingai, prižiūri įdiegtą į automobilius 
GPS sistemą, vedą duomenų (kuro, kilometrų) apskaitą, pagal Centre nustatytą tvarką, juos 
pateikia apskaitininkui; 
4.4. racionaliai naudoja Centrui priklausančia kuro kreditinę kortelę; degalus, tepalus, 
transporto priemonės detales bei medžiagas, kitas jam perduotas materialines vertybes; 
4.5. tvarko transporto priemonių eksploatavimo medžiagų apskaitą, sudaro transporto 
naudojimo grafikus, laiku juos atnaujina; 
4.6. vykdo smulkius patalpų, santechnikos, elektros įrangos remonto bei kitus darbus ūkio 
tvarkymo srityje; 
4.7. surenka, rūšiuoja, išveža susidariusias atliekas vadovaujantis atliekų tvarkymo taisyklėmis; 



2 
 

4.8. atsakingai priima/išduoda į/iš sandėlio atsargas, medžiagas ir kt. prekes pagal Centre 
nustatyta tvarką, teikia ataskaitą ūkio priežiūros administratoriui; 
 
4.9. iki einamojo mėnesio 10 d. pateikia apskaitininkei sandėlio likučius už praėjusį mėnesį; 
4.10. prižiūri, kad Centre būtų nustatytos talpos gesintuvai, žarnos; ar žmonių evakavimo keliai 
ir išėjimai, koridoriai, laiptai neužkrauti daiktais, kad prie pastatų priėjimas ir privažiavimas 
būtų visada laisvi; 
4.11. prižiūri, kad Centro teritorijos darbo, poilsio, sporto ir kt. vietose esantys įrenginiai būtų 
tvarkingi, nepavojingi sveikatai, pastebėjus nukrypimus informuoja ūkio priežiūros 
administratorių; 
4.12. žiemos metu organizuoja sniego valymą, rudenį lapų surinkimą, prižiūri ar dėl gamtos 
pokyčių priėjimai į centro teritorijas tvarkingi, organizuoja Centro teritorijose esančių kelių ir 
takų, barstymą smėliu; 
4.13. atsiradus Centre graužikų, vabzdžių ar parazitų, informuoja ūkio priežiūros 
administratorių; 
4.14. rūpinasi materialaus turto saugojimu, teikia prekių, darbo priemonių sąrašą kaip pirkimo 
iniciatorius atsakingam asmeniui už viešuosius pirkimus; 
4.15. baigus dienos darbą, atlieka transporto priemonių reikiamą apžiūrą; 
4.16. prižiūri ar automobiliai naudojami pagal sudarytą grafiką (nustatytų maršrutų grafikas), 
esant nenumatytam atvejui gavus Centro direktoriaus leidimą; 
4.17. laiku atlieka transporto priemonės diagnostiką, prižiūrėti, kad transporto priemonės būtų 
švarios, saugios, techniškai tvarkingos; 
4.18. įvykus nelaimingam atsitikimui, apgadinus automobilį, parnešti apie tai raštiškai Centro 
direktoriui; 
4.19. kartą per dieną peržiūri gedimų žurnalus (esančius padaliniuose) atitinkamai reaguoja; 
4.20. išėjus atostogų, nutraukus darbo santykius, ar nevykdant funkcijų dėl kitų priežasčių 
perduoti visą dokumentaciją, materialines vertybes Centro direktoriui ar Centro direktoriaus 
įsakymu paskirtam asmeniui, perdavimo faktą įforminant perdavimo – priėmimo aktu; 
4.21. Centro direktoriaus pavedimu, esant būtinumui, gali būti keičiamos darbo sąlygos 
atliekant kitus teisėtus nurodymus darbo klausimais; 
4.22. geba naudotis neįgaliųjų technika (pvz.: laiptų kopikliai ir kt.), apmoko kaip su šiomis 
priemonėmis naudotis asmenims; prižiūrėti neįgaliųjų technika, laiku ją pakrauna; 
4.25. kartą metuose pasitikrina sveikatos būklę ir pateikia medicininės apžiūros įrašą asmens 
medicininėje knygelėje; 
4.26. kontroliuoja, kaip yra valomos, dezinfekuojamos ir prižiūrimos Centro padalinių patalpos; 
4.27. kontroliuoja kaip vykdoma švarių, nešvarių skalbinių tvarka Centre; 
4.28. iki paskirto termino susiplanuoja metines užduotis ir atlieka savo veiklos įsivertinimą; 
kartą metuose atlieka savo kompetencijų įsivertinimą; 
4.29. prašymus, dokumentus perduoda, tvarko naudojantis DVS „Kontora“; 
4.30. vykdo Centre Lietuvos Valstybės vėliavos ir kitų vėliavų kėlimą. 
 
        
 
 
SUSIPAŽINAU 
 
 


